
Dosen : Sofian Wira Hadi 

Matakuliah : (0064) SISTEM PENUNJANG KEPUTUSAN 

SKS : 4 

Kelas : 19.6B.25 

Jumlah Mahasiswa : 10 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 204-M1 

21-

September-

2023 

- 

PERTEMUAN 01 - Teori dan 

Konsep Sistem Penunjang 

Keputusan / Decision Support 

Sistem 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:04 

Keluar: 

21:15:53  

2 204-M1 

05-

October-

2023 

- 
PERTEMUAN 02 - Pembuatan 

Keputusan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:08 

Keluar: 

21:17:26  

3 204-M1 

12-

October-

2023 

- PERTEMUAN 03 - Pemodelan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:03 

Keluar: 

21:15:25  

4 204-M1 

19-

October-

2023 

- 

PERTEMUAN 04 - Lingkup 

Decision Support Sistem (DSS) dan 

Expert Sistem 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:03 

Keluar: 

21:17:38  



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

5 204-M1 

26-

October-

2023 

- 

PERTEMUAN 05 - Pemodelan 

Sistem Penunjang Keputusan (DSS) 

dengan Analytic Hirachichal Proces 

(AHP) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:01 

Keluar: 

21:19:04  

6 204-M1 

02-

November-

2023 

- 
PERTEMUAN 06 - STUDY CASE 

AHP + REVIEW MATERI 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:13 

Keluar: 

21:18:30  

7 204-M1 

16-

November-

2023 

- 
PERTEMUAN 09 - Rancang bangun 

SPK 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:01 

Keluar: 

21:17:48  

8 - - - -    

9 204-M1 

23-

November-

2023 

- 
PERTEMUAN 10 - Pengembangan 

Model SPK 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:14 

Keluar: 

21:15:12  

10 204-M1 

30-

November-

2023 

- PERTEMUAN 11 - Sistem database 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

18:51:15 

Keluar: 

21:18:01  

11 204-M1 

07-

December-

2023 

- 

PERTEMUAN 12 - Teknik 

Pengambilan Keputusan Program 

Linier 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:15 

Keluar: 

21:15:08  

12 204-M1 

14-

December-

2023 

- 

PERTEMUAN 13 - Teknik 

Pengambilan Keputusan Kriteria 

Majemuk 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:17 

Keluar: 

21:15:51  

13 204-M1 

21-

December-

2023 

- PERTEMUAN 14 - Teknik Simulasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:12 

Keluar: 

21:15:04  

14 204-M1 

04-

January-

2024 

- 
PERTEMUAN 15 - Review materi / 

Quiz 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:56 

Keluar: 

21:15:52  

15 - - - -    

16 - - - -    

  



  

Presensi 19.6B.25 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19207016 MOHAMAD RIVAL 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 7 

2 19207030 MOH MISBAHUL MUNIR 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 10 

3 19207042 RIFQI RIVALDI PUSPITONO 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 9 

4 19207050 AJI SUBEKTI 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 8 

5 19207054 TRIOHADI PRIYONO 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 10 

6 19207058 AHMAD ZIDAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 13 

7 19207060 DHIKA ARDIANSYAH 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 12 

8 19207157 NUANSA PUJANGGA PUTRA 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

9 19207176 SITI MAYMUDAH 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 12 

10 19207210 NUR HASANAH 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

Total 9 7 6 8 6 2 7 10 6 6 5 6 5 5 0 10  

  



  

Penilaian 19.6B.25 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19207016 MOHAMAD RIVAL 45 50 86 82 B 

2 19207030 MOH MISBAHUL MUNIR 73 80 86 82 A 

3 19207042 RIFQI RIVALDI PUSPITONO 64 78 84 80 B 

4 19207050 AJI SUBEKTI 55 76 86 86 B 

5 19207054 TRIOHADI PRIYONO 73 78 84 84 A 

6 19207058 AHMAD ZIDAN 100 80 74 78 A 

7 19207060 DHIKA ARDIANSYAH 91 70 88 90 A 

8 19207157 NUANSA PUJANGGA PUTRA 100 80 64 74 B 

9 19207176 SITI MAYMUDAH 91 80 60 86 B 

10 19207210 NUR HASANAH 18 40 70 80 D 

 


